



# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU-MA  
 Proc. 0202001 2022  
 Fls. 1396  
 Rub. JF

TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 243 de 3 de Maio de 2022

#### GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

##### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220395/2022

**OBJETO:** Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de suprimentos de informática com prestação de serviços de recargas para cartuchos de toners e cilindros, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA, **VALOR TOTAL R\$ 646.360,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS)**. **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, por meio do Gabinete do Prefeito, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, empresa: **V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA**, CNPJ: 05.808.979/0001-42 com sede na Rua Antonio Olímpio, nº 32, Bairro Vila Aurora, CEP 15.014-410, SAO JOSE DO RIO PRETO/SP, Telefone: (17) 3363-2308 E-mail, [vcrdistribuicao@gmail.com](mailto:vcrdistribuicao@gmail.com), neste ato representado pela Sra. Vanessa Correa da Rocha, brasileira, portadora do CPF: 295.979.838-42 – RG: 33.322.218-0 SSP/SP. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 016/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 03 de maio de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sra. Vanessa Correa da Rocha.

##### FORNECEDOR: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA, CNPJ: 05.808.979/0001-42

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA MODELO	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo CM DR420, Compatibilidade: Impressora Brother DCP L7065DN / Brother MFC 7460DN. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	212,00	DSI DR420	R\$ 65,00	R\$ 13.780,00
3	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo DR 1060, Compatibilidade: Impressora Brother DCP 1602 / Brother DCP 1617NW. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	96,00	DSI DR1060	R\$ 65,00	R\$ 6.240,00
5	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo DR 2340, Compatibilidade: Impressora Brother DCP L2540DW / MFC - L27400W / Brother DCP L2520DW. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	156,00	DSI DR2340	R\$ 65,00	R\$ 10.140,00
6	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo DR 620, Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8085DN. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	12,00	DSI DR620	R\$ 62,00	R\$ 744,00





**DIÁRIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU-MA  
 Proc. 020.7001/2022  
 Fls. 1397  
 Rub. 4

**TERCEIRO**

Ano 2 - Edição Nº 243 de 3 de Maio de 2022

7	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo DR 720, Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8157DN. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	96,00	DSI DR720	R\$ 62,00	R\$ 5.952,00
8	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo DR B021, Compatibilidade: Impressora Brother B7520DW / Brother DCP 7535W. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	192,00	DSI DRB021	R\$ 150,00	R\$ 28.800,00
9	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo F219A, Compatibilidade: Impressora HP Laserjet pro M132FW. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	24,00	DSI CF219A	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00
10	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo MLT R116, Compatibilidade: Impressora Samsung xpress M2885FW. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	48,00	DSI MLTR116	R\$ 71,00	R\$ 3.408,00
22	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo BQ - CF218A Compatibilidade: Impressora HP Laserjet pro M132FW. Rendimento médio 1.600 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	24,00	DSI CF218A	R\$ 36,00	R\$ 864,00
23	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo D101S Compatibilidade: Impressora Samsung ML2165 / Samsung SCX 3405. Rendimento médio 1.500 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	36,00	DSI MLTD101S	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00
24	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo D111 Compatibilidade: Impressora Samsung xpress M2070. Rendimento médio 1.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	72,00	DSI MLTD111S	R\$ 48,00	R\$ 3.456,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU, MA  
Proc. 0202001 2022  
Fls. 1398  
Rub. 4

TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 243 de 3 de Maio de 2022

25	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo D203 Compatibilidade: Impressora Proxpress M4070FR. Rendimento médio 15.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	12,00	DSI MLTD203U	R\$ 52,00	R\$ 624,00
31	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo TN 650 Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8085DN. Rendimento médio 8.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	12,00	DSI TN650	R\$ 39,00	R\$ 468,00
32	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo TN 660 Compatibilidade: Impressora brother DCP L2520DW. Rendimento médio 2.600 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	24,00	DSI TN660	R\$ 31,00	R\$ 744,00
33	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo TN 720 Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8157DN. Rendimento médio 8.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	96,00	DSI TN720	R\$ 39,00	R\$ 3.744,00
34	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo TN B021 Compatibilidade: Impressora Brother DCP 7535DW / Brother B7520DW. Rendimento médio 2.500 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	196,00	DSI TNB021	R\$ 38,00	R\$ 7.448,00
37	Recarga para Cartucho de Toner, modelo 283A Compatibilidade: Impressora HP M 125A / HP Laserjet pro MFP M127FN.	Serviço	144,00	DSI CF283A	R\$ 30,00	R\$ 4.320,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU-MA  
Proc. 020/2001/2022  
Fls. 1399  
Rub. *[assinatura]*

TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 243 de 3 de Maio de 2022

38	Recarga para Cartucho de Toner, modelo 285A Compatibilidade: Impressora HP Laserjet M1132FR / HP M1212NF / HP Laserjet P1005 / HP Laserjet P1102W.	Serviço	1.344,00	DSI CE285A	R\$ 30,00	R\$ 40.320,00
39	Recarga para Cartucho de Toner, modelo 435A Compatibilidade: Impressora HP Laserjet P1102W.	Serviço	96,00	DSI CB435A	R\$ 30,00	R\$ 2.880,00
40	Recarga para Cartucho de Toner, modelo CF 285A Compatibilidade: Impressora HP M428FDW.	Serviço	96,00	DSI CE285A	R\$ 30,00	R\$ 2.880,00
41	Recarga para Cartucho de Toner, modelo 83A Compatibilidade: Impressora HP Laserjet MFP M125A.	Serviço	144,00	DSI CF283A	R\$ 30,00	R\$ 4.320,00
44	Recarga para Cartucho de Toner, modelo D101S Compatibilidade: Impressora Samsung ML2165 / Samsung SCX 3405.	Serviço	72,00	DSI MLTD101S	R\$ 71,00	R\$ 5.112,00
45	Recarga para Cartucho de Toner, modelo D111 Compatibilidade: Impressora Samsung xpress M2070.	Serviço	144,00	DSI MLTD111S	R\$ 48,00	R\$ 6.912,00
46	Recarga para Cartucho de Toner, modelo D203 Compatibilidade: Impressora Proxpress M4070FR.	Serviço	24,00	DSI MLTD203U	R\$ 58,00	R\$ 1.392,00
48	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN 1060 Compatibilidade: Impressora Brother DCP 1602 / Brother DCP 1617NW.	Serviço	388,00	DSI TN1060	R\$ 30,00	R\$ 11.640,00
50	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN 2370 Compatibilidade: Impressora Brother DCP L2540DW / Brother DCP L2520 / MFC - L27400W.	Serviço	288,00	DSI TN2370	R\$ 30,00	R\$ 8.640,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU, MA  
 Proc. 0262003/2022  
 Fls. 1400  
 Rub. 4

TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 243 de 3 de Maio de 2022

51	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN 420 Compatibilidade: Impressora Brother DCP L7065DN / Brother MFC 7460DN / Brother MFC 7360N.	Serviço	538,00	DSI TN420	R\$ 30,00	R\$ 16.140,00
52	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN 650 Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8085DN.	Serviço	24,00	DSI TN650	R\$ 40,00	R\$ 960,00
53	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN 660 Compatibilidade: Impressora brother DCP L2520DW.	Serviço	48,00	DSI TN660	R\$ 32,00	R\$ 1.536,00
54	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN 720 Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8157DN.	Serviço	192,00	DSI TN720	R\$ 40,00	R\$ 7.680,00
55	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN B021 Compatibilidade: Impressora Brother DCP 7535DW / Brother B7520DW.	Serviço	392,00	DSI TNB021	R\$ 44,00	R\$ 17.248,00
56	Recarga para cartucho de cilindro, modelo CM DR420, Compatibilidade: Impressora Brother DCP L7065DN / Brother MFC 7460DN.	Serviço	416,00	DSI DR420	R\$ 40,00	R\$ 16.640,00
57	Recarga para cartucho de cilindro, modelo DR 1060, Compatibilidade: Impressora Brother DCP 1602 / Brother DCP 1617NW.	Serviço	192,00	DSI DR1060	R\$ 54,00	R\$ 10.368,00
60	Recarga para cartucho de cilindro, modelo DR 620, Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8085DN.	Serviço	24,00	DSI DR620	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
61	Recarga para cartucho de cilindro, modelo DR 720, Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8157DN.	Serviço	192,00	DSI DR720	R\$ 42,00	R\$ 8.064,00





**DIÁRIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU**

BURITICUPU-MA  
 Proc. 0202005/2022  
 Fls. 2401  
 Rub. 4

**TERCEIRO**

**Ano 2 - Edição Nº 243 de 3 de Maio de 2022**

65	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo DR 3440, Compatibilidade: Impressora Brother DCP L5652DN. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	231,00	DSI DR3440	R\$ 50,00	R\$ 11.550,00
67	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo TN 3472BR Compatibilidade: Impressora Brother DCP L5652DN. Rendimento médio 10.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	312,00	DSI TN3472	R\$ 60,00	R\$ 18.720,00
68	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo DR 3440, Compatibilidade: Impressora Brother DCP L5652DN. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	693,00	DSI DR3440	R\$ 50,00	R\$ 34.650,00
70	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo TN 3472BR Compatibilidade: Impressora Brother DCP L5652DN. Rendimento médio 10.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Unidade	938,00	DSI TN3472	R\$ 60,00	R\$ 56.280,00
71	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN 3472BR Compatibilidade: Impressora Brother DCP L5652DN.	Serviço	2.500,00	DSI TN3472	R\$ 70,00	R\$ 175.000,00
72	Recarga para cartucho de cilindro, modelo DR 3440, Compatibilidade: Impressora Brother DCP L5652DN.	Serviço	1.848,00	DSI DR3440	R\$ 50,00	R\$ 92.400,00

**VALOR TOTAL R\$ 646.360,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS)**

Buriticupu/MA, 03 de maio de 2022.

**AFONSO BARROS BATISTA**  
**Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas**  
**ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**  
**Pela Prefeitura**

